АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2022                                                                                  № 118
О внесении изменений в постановление от 31.08.2021г. №59 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Симское на 2022-2024 годы» (в редакции от 31.10.2022 №88)
В связи с изменением бюджетного финансирования п остановляю,
1. Внести в приложение к постановлению от 31.08.2021г. №59 «Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Симское на 2022-2024 годы» (в редакции от  31.10.2022 №88) следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Симское на 2022-2024 годы»
1.1.1. В разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы»» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет 250 тыс.рублей, в том числе средства бюджета МО Симское -250 рублей из них по годам:
2022 год – 81,915 тыс.рублей
2023 год – 100 тыс.рублей
2024 год – 50 тыс.рублей
	1.1.2. Раздел 9 Перечень программных мероприятий по объемам и источникам финансирования изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Симское.

Глава  администрации                                                           О.Н.Романкевич

Приложение
к постановлению от 28.12.2022г. №118
9.Перечень программных мероприятий по объемам и источникам финансирования

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО
	ВСЕГО

	Бюджет МО Симское
	Внебюджет-ные источники
	Бюджет МО Симское
	Внебюджет-ные источники
	Бюджет МО Симское
	Внебюджет-ные источники
	Бюджет МО Симское
	Внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Укрепление пожарной безопасности населенных пунктов

1
	Опахивание населенных пунктов
	42,7
	0
	80
	0
	50
	0
	172,7
	0
	172,7

	2

	Работа в населенных  пунктах по обучению населения правилам пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров
(Проведение сходов/ тематических бесед с населением по соответствующим тематикам с распространением памяток и листовок).Проведение пропагандистской и профилактической работы с населением по пожарной безопасности, предупреждению пожаров, несчастных случаев на воде (на льду), с привлечением средств массовой информации, распространением соответствующих листовок и памяток
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Укрепление материально-технической базы

1
	Приобретение первичных средств пожаротушения
( ранцевые огнетушители) для населенных пунктов, расположенных в пожароопасной зоне для оснащения добровольных пожарных

	0
	0
	10
	0
	0
	0
	10
	0
	10

	2
	Изготовление уголков (стендов) для размещения в местах массового пребывания людей и у водных объектов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Приобретение предупреждающих и запрещающих знаков по обеспечению безопасности людей на воде и выставление их в местах массового отдыха населения в купальный сезон, осенне-зимний период, период подлёдного лова, период половодья, на ледовых переправах
	24,615
	0
	10
	0
	0
	0
	34,615
	0
	34,615

	Наружное противопожарное водоснабжение

	1
	Ремонт, замена пожарных гидрантов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Изготовление знаков ПГ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Содержание прорубей
	14,6
	0
	0
	0
	0
	0
	14,6
	0
	14,6

	4
	Обустройство разворотных площадок у противопожарных водоемов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5
	Изготовление и установка указателей движения к водоисточникам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6
	Очистка водоемов, углубление мест забора воды, оборудование новых мест забора воды.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	81,915
	0
	100
	0
	50
	0
	231,915
	0
	[bookmark: _GoBack]231,915